ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00. 2022  №

с. Подгощи

О внесении изменений в Постановление Администрации Подгощского сельского поселения от 07.11.2018  № 177 «Об утверждении  муниципальной программы   «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Подгощском сельском поселении»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Подгощского сельского поселения от 02.11.2015 года № 229 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения, их формирования и реализации»,  Администрация Подгощского сельского поселения                                                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление Администрации Подгощского сельского поселения от 07.11.2018  № 177 «Об утверждении  муниципальной программы  «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Подгощском сельском поселении » ( в редакции от 08.09.2022г №  114 ) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  Изложить строки  «1.1.1.» ,«1.5.1» ,«1.5.2» пункта  4.   «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы  в редакции:                                                                                                                                                          «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	1.1.1.
	Количество опубликованных нормативных правовых актов, официальных документов   по вопросам социально-экономического развития Подгощского сельского поселения   в год, (щт)
	13
	15
	6
	3
	7
	7

	7

	7

	1.5.1.
	Доля материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Подгощского сельского поселения, (%)
	93,5
	93,3
	93,0
	88,7
	89,3
	89,3
	89,6

	1.5.2.
	Доля выборных  должностных  лиц, служащих и муниципальных служащих, прошедших  профессиональную переподготовку и повышение квалификации (%)
	14
	14
	17
	-
	17
	17
	17
	»

1.2.  Изложить пункт 6 « Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» паспорта Программы в  редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования, (тыс. рублей)

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019

	4,5
	-
	3596,3
	-
	3600,8

	2020
	-

	-
	3626,9
	-
	3626,9

	2021
	-

	-
	3850,3
	-
	3850,3

	2022
	-
	159,7
	-
	4504,1
	-
	4663,8

	2023
	-
	-
	-
	3890,2
	-
	3890,2

	2024
	-
	-
	-
	3890,2
	-
	3890,2

	2025
	-
	-
	-
	3994,2
	-
	3994,2

	итого
	-
	164,2
	-
	27352,2
	-
	27516,4
	»

1.3.  Изложить абзац  «8 » раздела  7.« 7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в редакции :

« 7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

количество муниципальных служащих, служащих Администрации Подгощского сельского поселения,  прошедших курсы повышения квалификации:
               в 2019 году - 1 чел.
               в 2020 году - 0 чел.
               в 2021 году -  1 чел.

               в 2022 году  - 0 чел.

               в 2023 году  - 1 чел.

                           в 2024 году -    0 чел.

                           в 2025 году -    0 чел.      »
       1.4.  Изложить строки  «1» «3 »  раздела 4. « 4. Мероприятия муниципальной программы» паспорта Программы в  редакции:  (тыс.рублей):
   « Раздел 4. Мероприятия муниципальной программы
	1
	Реализация подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении»
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2025  годы
	1.1.1.-1.2.1.
	 бюджет поселения

	19,3

	28,2
	25,1
	25,7
	21,2
	21,2
	21,8

	3
	Реализация подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении»

	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2025   годы
	1.5.1.-1.7.1.

1.9.11.9.2.
	бюджет поселения

областной юджет
	3548,0

4,5
	3580,1

-
	3806,6
-
	4457,2

159,7
	3856,0

-
	3856,0

-
	3959,1

-
	»

1.5.  Изложить строку  «1.1.». пункта 2.  «2. Задачи и целевые показатели  подпрограммы муниципальной программы» «Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении» паспорта подпрограммы  в редакции:                                                                                                                                                                                         «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы

	1.1.
	Количество опубликованных нормативных правовых актов, официальных документов   по вопросам социально-экономического развития Подгощского сельского поселения   в год, (щт)
	13
	15
	6
	3
	7
	7

	7

	7

1.6. Изложить пункт  4 «.4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации » паспорта  подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении» в редакции :
«.4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования,

	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	19,3
	-
	19,3

	2020
	-
	-
	-
	28,2
	-
	28,2

	2021
	-
	-

	25,1
	-
	25,1

	2022
	-
	-
	-
	25,7
	-
	25,7

	2023
	-
	-
	-
	21,2
	-
	21,2

	2024
	-
	-
	-
	21,2
	-
	21,2

	2025
	-
	-
	-
	21,8
	-
	21,8

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	162,5
	-
	162,5
	»

1.7. Изложить строку «1.1.», раздела 6. « 6. Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении» паспорта подпрограммы в  редакции:
«« 6. Мероприятия подпрограммы « Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении»  (тыс.рублей):
	1.1.
	Организация публикации нормативных правовых актов, официальных документов   по вопросам социально-экономического развития Подгощского сельского поселения
	 Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2025
	1.1.
	Бюджет поселения
	9,0
	17,9
	25,0
	14,5
	10,0
	10,0
	10,3
	»

1.8 . Изложить строки «1.1.», «1.2.» пункта  2. «2. Задачи и целевые показатели  подпрограммы муниципальной программы» паспорта  подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении» в  редакции:

«2. Задачи и целевые показатели  подпрограммы муниципальной программы:

	1.1.
	Доля материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Подгощского сельского поселения, (%)
	93,5
	93,3
	93,0
	88,7
	89,3
	89,3
	89,6

	1.2.
	Доля выборных  должностных  лиц, служащих и муниципальных служащих, прошедших  профессиональную переподготовку и повышение квалификации (%)
	14
	14
	17
	-
	17
	17
	17
	»

1.9.  Изложить пункт 4 . «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»                   паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении» в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019

	4,5
	-
	3548,0
	-
	3552,5

	2020
	-
	-
	-
	3580,1
	-
	3580,1

	2021
	-
	-
	-
	3806,6

	3806,6

	2022
	-
	159,7
	-
	4457,2

	4616,9

	2023
	-
	-
	-
	3856,0

	3856,0

	2024
	-
	-
	-
	3856,0

	3856,0

	2025
	-
	-
	-
	3959,1

	3959,1

	ВСЕГО
	-
	164,2
	-
	27063,0
	-
	27227,2
	»

1.10. Изложить абзац  «8 » раздела  5.« 5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении » в редакции :

« 5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

количество муниципальных служащих, служащих Администрации Подгощского сельского поселения,  прошедших курсы повышения квалификации:
               в 2019 году - 1 чел.
               в 2020 году - 0 чел.
               в 2021 году -  1 чел.

               в 2022 году  - 0 чел.

               в 2023 году  - 1 чел.

                           в 2024 году -    0 чел.

                           в 2025 году -    0 чел.      »
1.11.  Изложить строки «1.1.», «1.2.»,« 4.1.»  раздела 6. « 6. Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной

службы в Подгощском сельском поселении» паспорта подпрограммы в  редакции:  «
«« 6. Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении» (тыс.рублей):
	1.1.
	Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Подгощского сельского поселения
	 Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2025
	1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	3322,9

	3342,9

	3542,2

	4097,6
	3442,9
	3442,9
	3545,8

	1.2.
	Проведение профессиональной переподготовку выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих администрации Подгощского сельского поселения
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2025
	1.2.
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	3,0

4,5
	8,1

-
	6,5
-
	-
-
	5,0

-
	5,0

-
	5,2

-

	4.1
	Организация выплаты компенсационных расходов, связанных с осуществлением полномочий старост
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2022-2025
	4.1- 4.2
	Бюджет поселени
	-
	-
	-
	80,0
	150,0
	150,0
	150,0
	»

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте  Администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  (подгощское-адм.рф).
                Глава   поселения                                          Л.В.  Николаева
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданий условий для проявления коррупции, не выявлено.
Проект подготовил:   Главный служащий, главный бухгалтер                                  Г.Н. Ефимова.

Согласовано:
Глава поселения                                                                 Л.В. Николаева
Главный служащий, главный бухгалтер                               Г.Н. Ефимова
PAGE
2